% %% Hotel Restaurant Kino
Speisekarte

Wein des Monats

“Wintergarten” Cuvée noir” QbA Baden trocken

Suppen

Rinderbouillon mit Britknédel
Kiirbiscremesuppe mit Kernél und Croutons

Salate - Vorspeisen

Gemischter Salat
Blattsalat, angemachte Salate, Tomaten, Kérner und Dressing
Grofder Salatteller

mit gebackenen Garnelen und Weifsbrot

Fisch

gebackenes Seehechtfilet

im knusprigen Bierteig mit Krauterdip und Salzkartoffel
Vegan und Vegetarisch

vegane Schwarze Kiirbismaultaschen
mit Rostzwiebeln und Marktgemiise

Kiirbis-Kartoffel-Taler mit Ziegenkise

auf Ratatouille mit Aubergine, Zucchini, Paprika, Tomaten und Pinienkerne

Wild aus heimischem Forst

Rehkitzbraten in feiner Burgundersofde geschmort
dazu Waldpilze, Preiselbeer-Apfel

hausgemachte Eierspéatzle und Kartoffelkroketten

0,251

6,30 €

5,40 €
5,40 €

6,30 €

15,90 €

19,90 €

15,90 €

14,90 €

24,90 €



Speisekarte

Aus dem Ofenrohr

Entenviertel knusprig gegrillt
mit hausgemachtem Blaukraut und zwei Katoffelkl63en 19,90 €

Pikanter Sauerbraten vom Jungrind

mit Burgundersof3e hausgemachtem Blaukraut und Serviettenknddel 18,70 €

Knuspriges Schweineschaufele “Frankische Art”
mit zwei Kartoffelklof3en 17,70 €

Gekochter Tafelspitz vom Rind
mit Meerrettich, Wirsing in Rahm und Petersilienkartoffeln 18,70 €

Klassische Hauptgerichte

mit Rieser Zwiebelrostbraten
Zartes Roastbeef mit knusprigen Rostzwiebeln, dazu hausgemachte Eierspéatzle 23,90 €

Wiener Schnitzel vom Kalb
Nach dem Originalrezept, in Butter goldbraun gebraten,

dazu knusprige Pommes frites 23,90 €

Cordon bleu
vom zarten Schweineriicken, gefiillt mit Schinken und Bergkase,

dazu knusprige Pommes frites 17,90 €

Schweinemedaillons im Speckmantel,
auf Rahmsof3e mit rosa Pfefferk6rnern dazu Marktgemiise,

hausgemachte Eierspatzle und Kartoffelkroketten 18,90 €

zarte im ganzen gegrillte Hihnchenbrust
dazu Marktgemiise und Kartoffel-Kiirbis-Taler mit Ziegenkase 21,90 €

gegrillte Kalbsleber “Berliner Art”
mit Apfelscheiben und knusprigen Rostzwiebeln dazu Kartoffelpiirree 22,90 €



