

Wein des Monats

"Wintergarten" Cuvée noir" QbA Baden trocken	0,251	6,30 €
Suppen		
Rinderbouillon mit Brätknödel Kürbiscremesuppe mit Kernöl und Croutons		5,40 € 5,40 €
Salate - Vorspeisen		
Gemischter Salat Blattsalat, angemachte Salate, Tomaten, Körner und Dressing Großer Salatteller mit gebackenen Garnelen und Weißbrot		6,30 € 15,90 €
Fisch		
gebackenes Seehechtfilet im knusprigen Bierteig mit Kräuterdip und Salzkartoffel		19,90 €
Vegan und Vegetarisch		
vegane Schwarze Kürbismaultaschen mit Röstzwiebeln und Marktgemüse		15,90 €
Kürbis-Kartoffel-Taler mit Ziegenkäse auf Ratatouille mit Aubergine, Zucchini, Paprika, Tomaten und Pinienkerne		14,90 €
Wild aus heimischem Forst		
Rehkitzbraten in feiner Burgundersoße geschmort dazu Waldpilze, Preiselbeer-Apfel hausgemachte Eierspätzle und Kartoffelkroketten		24,90 €



Aus dem Ofenrohr

Entenviertel knusprig gegrillt	40.00.0
mit hausgemachtem Blaukraut und zwei Katoffelklößen	19,90 €
Pikanter Sauerbraten vom Jungrind	
mit Burgundersoße hausgemachtem Blaukraut und Serviettenknödel	18,70 €
Knuspriges Schweineschäufele "Fränkische Art"	
mit zwei Kartoffelklößen	17,70 €
Gekochter Tafelspitz vom Rind	
mit Meerrettich, Wirsing in Rahm und Petersilienkartoffeln	18,70 €
Klassische Hauptgerichte	
mit Rieser Zwiebelrostbraten	
Zartes Roastbeef mit knusprigen Röstzwiebeln, dazu hausgemachte Eierspätzle	23,90 €
Wiener Schnitzel vom Kalb	
Nach dem Originalrezept, in Butter goldbraun gebraten,	
dazu knusprige Pommes frites	23,90€
dazu knusprige Pommes frites Cordon bleu	23,90 €
	23,90 €
Cordon bleu	23,90 € 17,90 €
Cordon bleu vom zarten Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Bergkäse,	·
Cordon bleu vom zarten Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Bergkäse, dazu knusprige Pommes frites	·
Cordon bleu vom zarten Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Bergkäse, dazu knusprige Pommes frites Schweinemedaillons im Speckmantel,	·
Cordon bleu vom zarten Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Bergkäse, dazu knusprige Pommes frites Schweinemedaillons im Speckmantel, auf Rahmsoße mit rosa Pfefferkörnern dazu Marktgemüse,	17,90 €
Cordon bleu vom zarten Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Bergkäse, dazu knusprige Pommes frites Schweinemedaillons im Speckmantel, auf Rahmsoße mit rosa Pfefferkörnern dazu Marktgemüse, hausgemachte Eierspätzle und Kartoffelkroketten	17,90 €
Cordon bleu vom zarten Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Bergkäse, dazu knusprige Pommes frites Schweinemedaillons im Speckmantel, auf Rahmsoße mit rosa Pfefferkörnern dazu Marktgemüse, hausgemachte Eierspätzle und Kartoffelkroketten zarte im ganzen gegrillte Hähnchenbrust	17,90 € 18,90 €